

**D O D A T E K Č . 1  
K E S M L O U V Ě O D Í L O**

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
v pl. znění, dále také jen „dodatek“

**Most ev. č. 157-016 a okružní křižovatka Ledenice**

číslo smlouvy zhotovitele: S24-017-0019

číslo smlouvy objednatele: 31/VZ/2023

**1. Smluvní strany**

1.1. Objednatel (stavebník): **Správa a údržba silnic Jihočeského kraje**  
příspěvková organizace

Sídlo: **Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice**Zastoupený: **Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace**tel: 387 021 010 e-mail: [sekretariat@susjk.cz](mailto:sekretariat@susjk.cz)

IČO: 709 71 641 DIČ: CZ70971641

ID datové schránky: cadk8eb

Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová tel.: 387 021 010

Zástupce ve věcech technických: [redacted] tel.: [redacted]

Technický dozor stavebníka (dále TDS): [redacted] tel.: [redacted]

[redacted] tel.: [redacted]

Kordinátor bezpečnosti práce: [redacted] tel.: [redacted]

*jako „objednatel“ na straně jedné*

1.2. Zhotovitel: **SWIETELSKY stavební s.r.o.**  
Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod  
Dopravní stavby JIH

Sídlo: **Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice**Zastoupený: [redacted] **vedoucí odštěpného závodu**

tel.: 387 002 711

e-mail: [ds.jih@swietelsky.cz](mailto:ds.jih@swietelsky.cz)

IČO: 48035599 DIČ: CZ48035599

ID datové schránky: amx5p38

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. účtu: 994404-0147137001/0800

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032, datum zápisu 26. listopad 1992.

Zástupce ve věcech smluvních: [redacted] tel.: 387 002 725

Zástupce ve věcech technických: [redacted] tel.: [redacted]

Odpovědný stavbyvedoucí: [redacted] tel.: [redacted] (č. autorizace 0102473)

[redacted] tel.: [redacted] (č. autorizace 0301472)

*jako „zhotovitel“ na straně druhé*

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

## 2. Předmět dodatku

Tento dodatek je uzavřen v souladu s odst. 10.1. smlouvy a upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo č. objednatele 31/VZ/2023 a č. zhotovitele S24-017-0019 uzavřené dne 14. 7. 2023 (dále také jen „smlouva“) podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 1 (dále také jen „ZL č. 1“) se mění **rozsah díla** uvedený v článku 2, odst. 2.2. smlouvy a v návaznosti na to i **výše smluvní ceny díla** z článku 4, odst. 4.1. smlouvy.

Výše uvedené odstavce zní nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 31/VZ/2023, dále projektovými dokumentacemi PD - „**Most ev. č. 157-016 přes stoku v Ledenicích**“ vypracovanou projekční kanceláří PONTEx, spol. s r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha, IČO 40763439 a PD - „**Modernizace silnice II/157 Ledenice – OK se silnicí III/14611**“ zpracovanou projekční kanceláří ZESA s.r.o., L. B. Schneidera 414/2, 370 01 České Budějovice, IČO 48202592 a dále oceněným **soupisem prací** z nabídky zhotovitele, který se vztahuje ke stavebním objektům dle odst. 2.3. smlouvy a je aktualizovaný o soupis prací dle odsouhlaseného ZL č. 1.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle SOD bez DPH	████████████████████
ZL č. 1 – méněpráce bez DPH	████████████████████
ZL č. 1 – vícepráce bez DPH	████████████████████
<b>Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH</b>	<b>10 321 007,96 Kč</b>
DPH 21 %	2 167 411,67 Kč
<b>Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH</b>	<b>12 488 419,63 Kč</b>

**slovy: dvanáct milionů čtyři sta osmdesát osm tisíc čtyři sta devatenáct korun českých šedesát tři haléře vč. DPH**

**Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek s jednotkovými cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu výměr či jiného ukazatele/.**

**Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.**

## 3. Ostatní ujednání

Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platná.

Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku řídily už ode dne jeho uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření dodatku do dne nabytí účinnosti dodatku považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku.

Tento dodatek je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně přílohy.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

**Přílohy:** Změnový list č. 1

Za objednatele:  
České Budějovice, dne: 22. 12. 2023

Za zhotovitele:  
České Budějovice, dne: 22. 12. 2023



Ing. Andrea Jankovcová  
ředitelka organizace  
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje



vedoucí odštěpného závodu  
SWIETELSKÝ stavební s.r.o.



ZKONTROLOVALA

ZKONTROLOVALA

<b>Stavba:</b> Most ev. č. 157-016 a okružní křižovatka Ledenice		č. smlouvy objednatele: 31/VZ/2023	
		č. smlouvy zhotovitele: S24-017-0019	
<b>Investor ( objednatel ) stavby:</b> Správa a údržba silnic Jihočeského kraje Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice			
<b>TDS:</b> [REDACTED]			
<b>Projektant:</b> PONTEX, spol. s r. o. Bezová 1658, 147 14 Praha  ZESA s. r. o. L. B. Schneidera 414/2, 370 01 České Budějovice			
<b>Zhotovitel:</b> SWIETELSKY stavební s.r.o. Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice			
<b>Předmět změny:</b> SO 201, SO 302.2			
<b>Dotčené místo:</b> silnice II/ 157 Ledenice			
<b>Odkaz na výkresy:</b> fotodokumentace průběhu stavby			
<b>Odkaz na soupis prací:</b> viz.příloha			
<b>Odkaz na jinou část smlouvy:</b>			
<b>Popis změny :</b> Změnový list obsahuje méněpráce a vícepráce vzniklé:			
SO 201	Vzhledem k nevhodnému podloží byla geologem navržena podkladní deska propustku ve větší mocnosti než dle PD. Dále došlo na požadavek investora k odečtu opravy komunikace v křižovatce.		
SO 302.2	Po odkrytí vodovodu bylo zjištěno, že stávající vodovod je uložen ve chrániče a není tedy nutné provádět tento objekt v celém rozsahu.		
<b>Návrh ocenění:</b>			<b>cena celkem</b>
<u>Vícepráce</u>			
SO 201	<b>Propustek</b>		[REDACTED]
	<b>Celkem bez DPH</b>		[REDACTED]
	DPH 21%		[REDACTED]
	<b>Celkem vč. DPH</b>		[REDACTED]
<u>Méněpráce</u>			
SO 201	<b>Propustek</b>		[REDACTED]
SO 302.2	<b>Obnova vodovodu - SÚS JČK</b>		[REDACTED]
	<b>Celkem bez DPH</b>		[REDACTED]
	DPH 21%		[REDACTED]
	<b>Celkem vč. DPH</b>		[REDACTED]
<b>Celkem za ZL č. 1</b>			[REDACTED]
	<b>Celkem bez DPH</b>		[REDACTED]
	DPH 21%		[REDACTED]
	<b>Celkem vč. DPH</b>		[REDACTED]
<b>Zhotovitel:</b>	[REDACTED]	datum: 13.12.23	podpis: [REDACTED]
<b>TDI:</b>	[REDACTED]	datum: 13.12.23	podpis: [REDACTED]
<b>Projektant:</b>	[REDACTED]	datum: 13.12.23	podpis: [REDACTED]
<b>Investor :</b>	Ing. Andrea Jankovcová	datum: 13.12.2023	podpis: [REDACTED]
<b>Přílohy:</b>	položkový rozpočet		[REDACTED]

**NABÍDKOVÝ ROZPOČET**  
**(položkový rozpis)**

Databáze:  
Nabídka číslo:

Tištěno dne:

Stavba: 0107102329 - Most ev.č. 157-016 přes stoku v Ledenicích a Modernizace silnice II/157 Ledenice

**Změnový list č. 1 - SUS Jčk**

SO 201 Propustek - odpočet						
Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem	
2	015111 POPLATKY ZA LIKVIDACÍ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 VYTĚŽEN I TELNOSTI	-15,14	T			
5	015130 POPLATKY ZA LIKVIDACÍ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 03 02 VYBOUR.	-14,88	T			
9	113138 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM -62*0,08=-4,96m3	-4,96	M3			
13	113328 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 20KA -60,56*0,25=-15,14m3	-15,14	M3			
48	465922 DLAŽBY Z BETONOVÝCH DLAŽDIC NA MC -19*0,25=-4,75m2	-4,75	M2			
50	56313 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 150MM	-72,30	M2			
51	56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM	-72,30	M2			
52	572121 INFILTRAČNÍ POSTŘÍK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2	-72,30	M2			
53	572214 SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	-74,00	M2			
54	574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM	-74,00	M2			
55	574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM -(74-2*6)=-62m2	-62,00	M2			
56	574E88 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 90MM -(74-2,1*6,4)=-60,56m2	-72,30	M2			
58	582614 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV TL 60MM DO LOŽE Z KAM	-21,30	M2			
59	915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA -19*0,125=-2,375m2	-2,38	M2			
60	915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA -19*0,125=-2,375m2	-2,38	M2			
<b>Celkem</b>		<b>21,00</b>				
		<b>Sazba DPH</b>			<b>DPH celkem</b>	
					<b>Odbytová cena bez DPH:</b>	
					<b>Odbytová cena s DPH:</b>	

SO 201 Propustek						
Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem	
3	015112 POPLATKY ZA LIKVIDACÍ ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04 VYTĚŽEN ŽITELNOSTI 14,069*2=28,138t	28,14	T			
23	131838 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. II, ODVOZ DO 20KM Překopání zákl. spáry pro drenážní kamenivo: 0,20*(4,25+0,7*2)*12,45=14,069m3	14,07	M3			
27	17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ Koridor pro pěši: 5*1,3*0,5=3,25m3	3,25	M3			
42	451313 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 40,23*0,2=8,046m3	8,05	M3			
43	89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ Poklop kanalizační: 1ks	1,00	KUS			
44	89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ Poklop šoupátkový: 4ks Poklop Hydrantový: 2ks CELKEM: 6ks	6,00	KUS			
<b>Celkem</b>		<b>21,00</b>				
		<b>Sazba DPH</b>			<b>DPH celkem</b>	
					<b>Odbytová cena bez DPH:</b>	
					<b>Odbytová cena s DPH:</b>	9

SO 302.2 Obnova vodovodu SUS JČK - odpočet						
Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem	
1	012203000 Geodetické práce při provádění stavby	-1,00	KPL			
2	012303000 Geodetické práce po výstavbě	-1,00	KPL			
3	013244000 Dokumentace pro provádění stavby RDS	-1,00	KPL			
5	119001421 Dočasné zajištění kabelů a kabelových tratí ze 3 volně ložených kabelů	-3,30	M			
8	14011106 trubka ocelová bezešvá hladká jakost 11 353 219x6,3mm	-5,10	M			
9	162751137 Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti II s	-3,16	M3			
10	171201221 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	-6,32	T			
11	171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	-3,16	M3			
13	175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	-2,37	M3			
14	181951112 Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	-42,00	M2			
15	230200101 Montáž+dod chrániček podélně pŕlených D 90 mm	-10,00	M			
16	28613856 trubka vodovodní PE100 PN 16 SDR11 s ochranným pláštěm z PP 110x10,0mm	-26,39	M			
17	28653135 nákrůžek lemový PE 100 SDR11 100 mm s točivou přírubou	-8,00	KUS			
18	42221304 šoupátko pitná voda litina GGG 50 krátká stavební dl PN10/16 DN 100x190mm	-1,00	KUS			

19	42291068	souprava zemní pro šoupátka DN 100	-1,00	KUS		
20	42291352	poklop litinový šoupátkový teleskopický pro zemní soupravy osazení do vozovky	-2,00	KUS		
21	451572111	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého	-0,79	M3		
22	452313121	Podkladní bloky z betonu prostého tř. C 8/10 otevřený výkop	-2,11	M3		
23	452351101	Bednění podkladních desek nebo bloků nebo sedlového lože otevřený výkop	-11,25	M2		
24	56230636	deska podkladová uličního poklopu plastového ventilkového a šoupatového	-2,00	KUS		
25	58331351	kamenivo těžené drobné frakce 0/4	-11,34	T		
26	857262122	Montáž litinových tvarovek přírubových otevřený výkop DN 80	-7,00	KUS		
27	871251141	Montáž potrubí z PE100 SDR 11 otevřený výkop svařovaných na tupo D 110 x 10,0 mm	-26,00	M		
28	877251101	Montáž elektrospojek na vodovodním potrubí z PE trub d 110	-8,00	KUS		
29	891241112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 80	-1,00	KUS		
30	891247112	Montáž hydrantů podzemních DN 80	-1,00	KUS		
31	891261112	Montáž vodovodních šoupátek otevřený výkop DN 100	-1,00	KUS		
32	892271111	Tlaková zkouška vodou potrubí DN 100 nebo 125	-29,00	M		
33	892372111	Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při tlakových zkouškách vodou	-1,00	KUS		
34	899401112	Osazení poklopů litinových šoupátkových	-2,00	KUS		
35	899401113	Osazení poklopů litinových hydrantových	-1,00	KUS		
36	899713111	Orientační tabulky na sloupku betonovém nebo ocelovém	-1,00	KUS		
37	899721111	Signalizační vodič DN do 150 mm na potrubí	-42,00	M		
38	899722113	Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC 34cm	-26,00	M		
39	899911102	Kluzná objímka	-6,00	KUS		
40	899913142	Uzavírací manžeta chráničky potrubí DN 100 x 200	-2,00	KUS		
41	899914112	Montáž ocelové chráničky D 219 x 10 mm	-5,10	M		
42	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	-17,32	T		
43	RMAT0001	litinová tvarovka K 11 1/4"-100 (výškové koleno)	-4,00	KUS		
44	RMAT0008	litinová tvarovka přírubová PP 80 PN10	-1,00	KUS		
45	RMAT0015	šoupátko DN80 PN16	-1,00	KUS		
46	RMAT0016	ZS 9500E2 TELESK. DN80 PN16	-1,00	KUS		
47	RMAT0018	podzemní hydrant DN80 PN16 s dvojitým uzavíráním L=1,50m	-1,00	KUS		
48	RMAT0019	poklop litinový hydrantový 1950 TH., PODZ. H. PN16	-1,00	KUS		
49	RMAT0020	PODKL. DESKA 3482 POKL. PODZ. HYDR. PN16	-1,00	KUS		
50	RMAT0021	litinová tvarovka přírubová T100/80 PN10	-1,00	KUS		
51	RMAT0021	litinová tvarovka přírubová TP 80 dl.870 mm PN10	-1,00	KUS		
52	RMAT0021	litinová tvarovka spojka LT-PE DN 110	-1,00	KUS		
<b>Celkem</b>			<b>21,00</b>			
					<b>Odbytová cena bez DPH:</b>	
					<b>Odbytová cena s DPH:</b>	<b>3</b>
<b>STAVBA CELKEM</b>						
			<b>21,00</b>		<b>Odbytová cena bez DPH:</b>	<b>-341 760,66</b>
			<b>-71 769,74</b>		<b>Odbytová cena s DPH:</b>	<b>-413 530,40</b>

Správa a Údržba silnic Jihočeského Kraje  
Nemanická 2133/10  
370 10 České Budějovice

Váš dopis zn./ze dne

naše značka

vyřizuje

České Budějovice

13.12.2023

**Most ev.č. 157-016 přes stoku v Ledenicích**

**Vyjádření AD ke změnovému listu č.1 - SO 201**

Autorský dozor souhlasí s popisem nutnosti změny sanace podloží uvedené v předloženém změnovém listu č.1.

Zhotovitel provedl změnu sanace podloží dle doporučení odpovědného geologa stavby a nahradil vibrovaný zásyp podkladním betonem.

Návrh změny sanace podloží vzešel z důvodu naprostého znehodnocení základové spáry srážkovou vodou při noční průtrži mračen dne 26.8.2023.

Za autorský dozor, [redacted]

Pontex, s.r.o.  
Pobočka České Budějovice  
Žižkova 12  
371 22 České Budějovice

Tel.: [redacted]

Správa a údržba silnic JČK  
investiční technik  
[redacted]  
Nemanická 2133/10  
370 10 České Budějovice

13. 12. 2023

**Věc: Most ev. č. 157 – 016 a okružní křižovatka v Ledenicích**

**Stanovisko TDS k návrhu Změnového listu č. 1**

V souladu s vyjádřením autorského dozoru k navrhovanému ZL č. 1 nemáme žádné připomínky.  
Uvedené výkazy výměr odpovídají skutečnosti.

[redacted]  
technický dozor stavby

[redacted]  
[redacted]  
[redacted]  
[redacted]  
[redacted]  
[redacted]